

نگرانی از افزایش طلاق‌های توافقی

مدیر بخش روانپزشکی سازمان پزشکی قانونی، روند روبه افزایش شمار «طلاق‌های توافقی» در کشور را بحرانی توصیف و اظهار کرد: بنابر اظهارات معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران 82 درصد طلاق‌های کشور در سال 85، توافقی بوده است.



جام جم آنلاین: مدیر بخش روانپزشکی سازمان پزشکی قانونی، روند روبه افزایش شمار #171؛ طلاق‌های توافقی؛ در کشور را بحرانی توصیف و اظهار کرد: بنابر اظهارات معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان تهران 82 درصد طلاق‌های کشور در سال 85، توافقی بوده است.

به گزارش ایسنا، دکتر صابری در همایش #171؛ بررسی وضعیت خانواده در ایران و جهان؛ که به همت نمایندگی سازمان ملل متحد در ایران برگزار شد، با اشاره به این‌که روند رشد طلاق در کشور تا سال 79 خیلی آرام بوده است، افزود: این در حالی است که از سال 80، رشد طلاق با سیر صعودی چشمگیری مواجه شده است.

به گفته صابری، عدم حضور زوج و زوجه در خانه از جمله دلایل وقوع طلاق است که معمولاً به دلیل مسائل اقتصادی بروز می‌کند.

صابری ادامه داد: در حالی که برابر ریشه‌های غنی فرهنگی و مذهبی ما ارتباط مبتنی بر احترام و پذیرفتن یکدیگر وجود دارد، برخی فیلم‌ها و سریال‌ها مروج لحن ناخوشایندی در روابط میان 2 همسر یا فرزندان و والدین هستند.

وی همچنین به #171؛ خشونت‌های خانگی؛ اشاره و عنوان کرد: عوارض خشونت جسمی شاید خیلی زود از بین برود، اما زخم‌هایی همچون فحاشی، هتاکی، حرمت‌شکنی، تحقیر، توهین و سرزنش و ناسپاسی تأثیر عمیقی بر تخریب یک رابطه دارند.

رواج ازدواج در سنین پایین

مدیر بخش روانپزشکی سازمان پزشکی قانونی با بیان این‌که گاهی دخترانی با سن و سال اندک را به پزشکی قانونی می‌آورند تا برای ثبت ازدواج گواهی رشد برای آنها صادر شود، به رواج ازدواج در سنین پایین اشاره و عنوان کرد: دخترانی که با این شرایط و بدون کسب مهارت‌های زندگی وارد زندگی زناشویی می‌شوند، آن خانواده طبعاً دچار آسیب‌های گوناگونی خواهد شد.

وی وجود #171؛ اختلال شخصیتی؛ در زوج یا زوجه را یکی از عوامل مهم تأثیرگذار بر افزایش شمار طلاق‌ها در کشور دانست و در این باره توضیح داد: به عنوان مثال شخصیت پارانوئید بدون دلیل کافی گمان می‌کند که دیگران از او سوءاستفاده می‌کنند یا فریبش می‌دهند یا این‌که بدون دلیل کافی وفاداری و قابل اعتماد بودن خانواده و بستگان خود را مورد سوال قرار می‌دهد.

سردمزاجی اغلب جنبه روانی دارد

وی به نقش #171؛ مشکلات و اختلالات جنسی؛ بر رشد طلاق اشاره و خاطر نشان کرد: برابر آمارهای غیر رسمی 50 تا 60 درصد طلاق‌ها به علت مشکلات و اختلالات جنسی است.

به گفته وی، بر اساس مطالعات یک موسسه آمریکایی 35 درصد زنان متأهل در این کشور در طول زندگی خود هرگز رضایت جنسی را تجربه نکرده‌اند.

این روانپزشک با تأکید بر این‌که سردمزاجی اغلب جنبه روانی دارد، اظهار کرد: برخی از زنان از سردمزاجی به عنوان مکانیسمی علیه بدرفتاری همسر استفاده می‌کنند و از این طریق کشمکش میان آنها به جای این‌که از بین برود، استمرار می‌یابد.

وی مصرف متامفتامین یا شیشه را یکی از دلایل آسیب خانواده‌ها در عصر حاضر عنوان و پیش‌بینی کرد که اگر روند رشد مصرف شیشه در جهان به همین صورت ادامه یابد، در آینده آمارهای هولناکی از نقش این ماده روانگردان در تزلزل خانواده خواهیم داشت.

صابری با بیان این‌که طلاق در هیچ کشوری جرم تلقی نمی‌شود و حتی در برخی از کشورها همچون آمریکا به محض تصمیم به طلاق، زوجین می‌توانند نسبت به آن اقدام کنند، از تسری این وضعیت به کشورمان ابراز نگرانی کرد و گفت: در برخی از مواقع، موضوع طلاق توافقی در 15 دقیقه را مشاهده کردم که برای من جای تعجب و نگرانی داشت.

مدیر بخش روانپزشکی سازمان پزشکی قانونی با تاکید بر نقش «#171;دین»؛ در پایداری خانواده، عنوان کرد: بر اساس یک مطالعه در کانادا، آمار طلاق در میان زوج‌هایی که هفته‌ای یکبار به کلیسا می‌روند، بسیار کمتر از سایر زوج‌هاست.

وی با بیان این‌که تا چندسال پیش زوجه برای طلاق گرفتن باید کفش آهنی به پا می‌کرد و در دادگاه‌ها به دنبال امور مربوط به طلاق خود می‌رفت، گفت: چنان وضعیت افراطی آن دوران درست و به صلاح جامعه نبود؛ وضعیتی که به سمت آن حرکت می‌کنیم و شتاب در طلاق را نیز افزایش داده است به صلاح جامعه نیست.

صابری، ترمیم وضعیت اقتصادی خانواده، آموزش مدیریتی خانواده از طریق رسانه‌ها، افزایش امکانات تفریحی خانواده، کاهش فشار روانی ناشی از مشکلات شغلی و اجتماعی در مناسبات خانواده و نیز انجام مشاوره‌های قبل از ازدواج و مشاوره‌های زناشویی را از مهم‌ترین راهکارهای کاهش تزلزل خانواده برشمرد.